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 Ничка Ю.В., 2017 рік


1.ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів – 3
	Галузь знань
08 «Право»

	Вибіркова


	
	Спеціальність 081 «Право»
	Рік підготовки:

	
	
	1-й
	1-й

	
	
	Семестр

	Загальна кількість годин – 90
	
	2-й
	2-й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:
аудиторних – 2

	Освітньо-професійна програма ОС
Магістра
	16 год.
	6 год.

	
	
	Практичні, семінарські

	
	
	16 год.
	6 год.

	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Самостійна робота

	
	
	58 год.
	78 год.

	
	
	

	
	
	Вид контролю: залік



Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної роботи становить:
для денної форми навчання – 1:1,8
для заочної форми навчання

Мова навчання: українська

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Мета викладання навчальної дисципліни полягає в формуванні знань студентів щодо механізму наближення українського законодавства до європейських правових стандартів (Рада Європи, Європейський Союз) та його правового регулювання, а також набуття вмінь і навичок використання цих знань при здійсненні правових наукових досліджень та у практичній юридичній діяльності, зокрема при створенні проектів джерел права.
Завдання вивчення навчальної дисципліни є викладання навчальної дисципліни полягає у засвоєнні студентам знань, вмінь та навичок щодо правової природи процесу наближення законодавства України до європейських правових стандартів; механізмів наближення законодавства України до європейських правових стандартів; особливостей наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках імплементації Угоди про асоціацію між Україною та ЄС; особливостей наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках участі в Раді Європи; техніко-технологічних аспектів наближення законодавства України до європейських правових стандартів.
Результати навчання. Згідно з вимогами освітньо-професійної програми студенти повинні:

Знати: правову природу процесу наближення законодавства України до європейських правових стандартів; механізми наближення законодавства України до європейських правових стандартів; особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках імплементації Угоди про асоціацію між Україною та ЄС; особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках участі в Раді Європи; техніко-технологічні аспекти наближення законодавства України до європейських правових стандартів.

вміти: шукати та працювати із відповідними європейськими правовими стандартами; застосовувати міжнародно-правові акти та національне законодавство щодо наближення права України до європейських правових стандартів; виявляти проблеми в процесі наближення законодавства України до європейських правових стандартів та пропонувати шляхи їх подолання; застосовувати набуті знання у науковій та практичній діяльності, зокрема в процесі створення проектів джерел права України.

3. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

ТЕМА 1. ПРАВОВА ПРИРОДА ПРОЦЕСУ НАБЛИЖЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКИХ ПРАВОВИХ СТАНДАРТІВ  
Загальнотеоретична характеристика сучасних європейських міждержавних правових систем. Поняття та види європейських правових стандартів. Поняття та ознаки механізму наближення національного законодавства до європейських правових стандартів.

ТЕМА 2. ОСОБЛИВОСТІ НАБЛИЖЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКИХ ПРАВОВИХ СТАНДРАТІВ В РАМКАХ ІМПЛЕМЕНТАЦІЇ УГОДИ ПРО АСОЦІАЦІЮ МІЖ УКРАЇНОЮ ТА ЄС
Поняття і цілі угод про асоціацію у зовнішньому праві ЄС. Поняття acquis communautaire у праві ЄС. Угода про асоціацію між Україною та ЄС: Укладення Угоди та набрання нею чинності; Зміст та структура Угоди. Двосторонні органи Асоціації та їхня роль у процесі імплементації Угоди в частині наближення законодавства. Планування та програмні документи імплементації Угоди в частині наближення законодавства на національному рівні.
Інституційне забезпечення виконання Угоди та координації політики у сфері європейської інтеграції в частині наближення законодавства на національному рівні: Верховна Рада України; Президент України; Кабінет Міністрів України.
Підтримка впровадження Угоди про асоціацію між Україною та ЄС. Механізми спільного моніторингу та оцінки закладені положеннями Угоди та ПДА. Програми всеохоплюючої інституційної розбудови розпочато реалізацію проекту технічної допомоги «Підтримка впровадження Угоди про асоціацію між Україною та ЄС» (розрахований на 2016-2018 роки) та її значення для процесу наближенням законодавства України до європейських правових стандартів.

ТЕМА 3. ОСОБЛИВОСТІ НАБЛИЖЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКИХ ПРАВОВИХ СТАНДРАТІВ В РАМКАХ УЧАСТІ УКРАЇНИ В РАДІ ЄВРОПИ
Правові засади та цілі взаємодії України та Ради Європи. Особливості правових стандартів Ради Європи та їх вплив на розвиток законодавства України: конвенції; резолюції та рекомендації ПАРЄ; рішення ЄСПЛ; висновки Венеціанської комісії.

ТЕМА 4. ТЕХНІКО-ТЕХНОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ НАБЛИЖЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКИХ ПРАВОВИХ СТАНДРАТІВ
Техніко-технологічні особливості наближення законодавства в рамках імплементації Угоди про асоціацію між Україною та ЄС. Техніко-технологічні особливості наближення законодавства в рамках участі України в РЄ.

4. ІНФОРМАЦІЙНИЙ ОБСЯГ ДИСЦИПЛІНИ
	Назви тем
	Кількість годин

	
	денна форма
	Заочна форма

	
	усього 
	у тому числі
	усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.

	Правова природа процесу наближення національного законодавства до європейських правових стандартів
	11
	2
	2

	
	
	14
	
	1
	1
	
	
	19

	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках імплементації Угоди про асоціацію між Україною та ЄС
	11
	6
	6
	
	
	21
	
	1
	1
	
	
	19

	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках участі України в Раді Європи
	11
	4
	4
	
	
	14
	
	2
	2
	
	
	20

	Техніко-технологічні особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів
	11
	2
	2
	
	
	9
	
	2
	2
	
	
	20

	Разом
	90
	16
	16
	
	
	58
	90
	6
	6
	
	
	78




	Лекційний курс (денна - 16 год., заочна – 6 год.)
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин
(денна)
	Кількість
годин
(заочна)

	1
	Правова природа процесу наближення національного законодавства до європейських правових стандартів
	2
	1

	2
	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках імплементації Угоди про асоціацію між Україною та ЄС
	6
	1

	3
	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках участі України в Раді Європи
	4
	2

	4
	Техніко-технологічні особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів
	2
	2

	
	Разом
	16
	6



Практичні  заняття (денна - 16 год., заочна – 6 год.)
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин
(денна)
	Кількість
годин
(заочна)

	1
	Правова природа процесу наближення національного законодавства до європейських правових стандартів
	2

	1

	2
	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках імплементації Угоди про асоціацію між Україною та ЄС
	6
	1

	3
	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках участі України в Раді Європи
	4
	2

	4
	Техніко-технологічні особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів
	2
	2

	

	Разом
	16
	6



Самостійна робота (денна - 58 год., заочна – 78 год.)
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин
(денна)
	Кількість
годин
(заочна)

	1
	Правова природа процесу наближення національного законодавства до європейських правових стандартів
	14
	19

	2
	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках імплементації Угоди про асоціацію між Україною та ЄС
	21
	19

	3
	Особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів в рамках участі України в Раді Європи
	14
	20

	4
	Техніко-технологічні особливості наближення законодавства України до європейських правових стандартів
	9
	20

	Разом
	58
	78




5. МЕТОДИ КОНТРОЛЮ
1. поточний (усне опитування, перевірка письмових завдань, перевірка тестових завдань); 
2. підсумковий(залік).

9. РОЗПОДІЛ БАЛІВ, ЩО ПРИСВОЮЮТЬСЯ СТУДЕНТУ
	Підсумкова оцінка за предмет
	Сума

	Середня поточна успішність (включаючи самостійну роботу)
	Модуль (контрольна робота)
	

	від 26 до 50
	від 26 до 50
	100



Оцінювання знань студента здійснюється за 100 бальною шкалою
Шкала оцінювання: університету, національна та ECTS
	оцінка в балах
	оцінка ECTS
	визначення
	екзаменаційна оцінка

	90-100
	А
	відмінно
	відмінно

	81-89
	В
	дуже добре
	добре

	71-80
	С
	добре
	

	61-70
	D
	задовільно
	задовільно

	51-60
	Е
	достатньо
	

	до 51
	FX
	незадовільно з правом перездачі
	незадовільно

	до 51
	F
	незадовільно без права перездачі
	



90-100 балів (відмінно) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь на всі питання, що базуються на знанні нормативно-правових актів, судової практики та спеціальної літератури. Прояви уміння застосування набуті знання до конкретних суспільно-економічних ситуацій та здібності аналізу джерел вивчення даного курсу.

81-89 балів (дуже добре) - виставляється студенту, який дав не цілком повну але правильну відповідь на всі питання, що базується на знанні предмету.

71-80 балів (добре) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь, але не на всі питання, або відповідь не базується на всіх складових джерелах вивчення. Тобто знав нормативно-правовий акт та судову практику але не знав інформації, що міститься у спеціальній літературі, чи інформації, яка міститься у інших джерелах. Однак у підсумку його відповідь повинна базуватись не менше ніж на двох базових джерелах. 

61-70 балів (задовільно) - виставляється студенту, який не дав вичерпної детальної відповіді на питання контрольних завдань і яка базується тільки на одному із рекомендованих джерел вивчення матеріалу.

51-60 балів (достатньо) - виставляється студенту, який не дав вичерпної (достатньої) відповіді на питання контрольних завдань та не може назвати джерела інформації навчальної дисципліни.

0-50 балів (незадовільно) - виставляється студентові, який виявив значні прогалини в знаннях основного навчального матеріалу, допустив принципові помилки у виконанні передбачених програмою завдань, незнайомий з основною юридичною літературою з дисципліни.


10. Методичне забезпечення
1. Підручники та посібники.
2. Лекції на електронних носіях.
3. Роздруковані тексти практичних та їхній електронний варіант.
4. Матеріали для самостійного вивчення на електронних носіях.

11. Рекомендована література
[bookmark: _GoBack]Базова:
1. Бенедек В., Кеттеман М. Свобода вираження поглядів та Інтернет. Стразбург: Видавництво Ради Європи, 2013. 204 с.
2. Дженіс М., Кей Р., Бредлі Е. Європейське право у галузі прав людини: Джерела і практика застосування. К.: АртЕк, 1997. 624 с.
3. Дудаш Т.І. Практика Європейського суду з прав людини. К.: Видавництво “Алерта”, 2013. 368 с.
4. Петрова Н., Якубенко В. Медіа право для студентів факультетів/відділень журналістики. К.: ТОВ “Київська типографія”, 2007. 280с.
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